Czterum non incongruum erit, i de Viris fummarum hujus Metropolitica Eca
clefiz Dignitatum adminiftratione, Regularitatis tempore gloriofis breviufcula faltem
fiat memoria, quod proin fequentibus catalogis confe¢tum volumus.

Series
Archi-Epifcoporum Salisburgenfium a Tempore Reftituti Or-
; dinis Canonicorum Regularium S. Auguftini.

I. B. CONRADUS, Regularis vite, ut memoratum, in hac Ecclefia Reftaura-
tor, qui prodiit ex [luftri Stirpe Baronum Abenfpergenfium, Patre W/ elframo, Avo
Babone, € Principum Schyrenfium, quz nunc in Bavaria Principatum tenet, progeni¢
orto. Babo is fuit, qui ex bina legitima Conjuge 40. Liberos genuit, & in his Ma-
fculos 32. quos omnes in eam morum nobiltatem educavit, ut in magnam finguli
fpem adoleverint. Quia vero Domi res familiaris anguftior erat, quam ut rot hlios
adultos pro dignitata Stirpis in ftaru debito collocaret, Henrico San&o tum Calfari
prefentandos duxit,  Singulos igitur cultiori velte & armis indutos addito cuique
armigero, Dux ipfe Domeflice hujus cohortis in ‘confpeCtum Henrici procerum co-
rona [tipati adduxic, ftititque cum reverentia. Miranti vero Imperatori & pene in-

' dignantl,
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dignanti, quod prater morem & leges tot armatos fecumducerer.  Hi, inquit, Im-
perator, quos in armis & nobili cultu fpectas, omnes Filii mei funt, numero 32. ex
legitimo cunéti thoro, ad tua obfequia nati, nec indole, aut moribus indecori; quin
dignos credam , ut Ceefareo lateri miniftrent. Mez quidem opes impares funt his,
ut decet, in fuo, quo ftare poflent, gradu locandis : Tu folus, Cafar, campum fatis
patentem eorum virtuti aperire vales. Impera illis, ftant ad nutum, five fago illos,
five toga exercitatos velis, tuo duftu ad maxima maturefcent,  Deleétatus Cafar
Generofi Babonis Germano candore, una Juvenum illuftriom ingenio, ac dexteritate,
Patri tam felicem & uberem progeniem gratulatus , fingulos deinde, in ofculum ma-
nuum amplexumque admiffos , manere in aula juflit, donec cuique pro fua virture
& meritis provideret.
Porro Conradus nofter duos ex Wolframo Fratres habuit, Orttonem Comitem
& Wolframum Patri cognominem. Ab his minus fraterne paterna hzreditate,quod
tribus non fufficeret, exclufus, in virtute meliorem fortunam quzrere compulfus eft.
Amplexus proinde Sacram militiam & Clericis adferiptus fefe Henrico V. Imperatori
ita commendatum fecit, ut in Sacellanum affumeretur. Equidem tanta Vir claritu-
dine, morum gravitate, prudentizquc fublimitate jam tunc eminebat, ut cunctis,
ui de Ecclefiz conditione cenfentur morum magifter & fpeculum effer, nec ob-
?c.ura fecuturi gradus indicia preberet, quem etiam paulo poft pro meritis eft affecu-
tus, dum auctoritate Pafchalis II. Romani Pontificis anno 1106. S. Thiemoni Archi-
Epifcopo jam quadriennio abhinc defun&o in CathedraSalisburgen(i Succeflor et de-
fignatus , annuente etiam Henrico V. Imperatore. Conradum porro Neo-Przfulem
eodemn anno 12. Calendas Novembris idem Paflchalis ordinavit, ac Sacro pallio dona-
vit. Geftum id in Synodo folemni, quam Guaftall in Iralia ad Padi luminis ripam
celebrabat, Eveétus in Archi-Prfulem inter primas curas cenfuit, Ecclefiam fuam,
Civitatemque inter manus Schifinaticorum deformatam priftino decori reftituere.
Et quia antiqua Aula Epifcopalis, ad Monafterium S, Petri fita, quam Majores hate-
nus per §30. annos habitarant, pra vetuftate vel neglectu habicationis inter exilia
Archi-Prefulum deformata, pro dignitate habitatoris non fatis decora erat; ad hzc
Monachi S. Petri cum fuo Abbate nimis angufte habitabant, novam ampliorem Augu-
ftioremque & Bafilice Metropolitice propiorem moliri ccepit.  PerfeCtum eft hoc =-
dificium ante annum 1110, Prefulatus fui quartum, quo anno Confilii fui ratione Ab-
bati & Cztui ejusdem Ccenobii aperta, Sedem habitationis Conradus ad novam -
dem tranftulit, veterem domum cum adjacentibus adificiis muro feptis , Abbati af=
fignavit, plura jam tunc faCturus, qua poftea fecit, nifi mox anno eodem obicem
pofuiffer Romanum iter, & fubfecutum grave Schifma, quod, utpote generofum Con-
radi noflri pro defenfione Ecclefiaftic libertatis animum honorifice exprimens, ex
fiepe cit. Salisburgenfi Hiftoria depromptum curiofo Lectori communic.  Anno eo-
dem videlicet 1110. Henricus V. Imperator cum ingenti exercitu (30. millia Equitum
Germanorum folum numerafle dicitur, praeter €os quiin {ralia acceflerunt) Maximo=-
que Procerum Imperii tam Sacrorum quam Politicorum Comitatu Italiam ingreflus
elt. Ineo Comitatu etiam Archi-Przful nofter, utpote ex Primatibus unus, Cefa-
rique charus, latus ejus ftipavit. Explicatz in campis Iralie Copiz immenfum Ca-
ftrorum ambitum occupabant, cui ad glorie fuftentationem illud adje&um ; ut qui-
vis milicum noctu ante flum tentorium lumen exponeret, quod in oculis Italorum vi=
debatur